filio, Itudeas ordinare, quod omnes & iingulos Templarios Regni
tui, & alios, qui rcperientur in eo,& eorum bona mobilia & im-

mobilia pcr bonas perfonas, omni, maxime quo ad bona ipfa, fuf-

picione carentes, meliori modo
,
quo fieri poterit, capi facias uno

aie:

Perfonaseorum faciens.donec tusc Magnificentix fcribamus aliud,

noftro , & Sedis Apoftolicx nomine , in locis tutis fub fida cufto-

dia detineri.

Bona vero ipforum mobilia & immobilia aliquibus bonis perfo-

nis, de quibus non iit verifimile quod in hiis, vel in fimilibus ve-

hnt fraudem aliquam adhibere , facias commendari noftro no-

* lU.il
mine
tum.

fideliter confervanda, quoufque per nos aliud fuerit ordina-

Qiise quidem perfonx de diiSis bonis omnibus & fingulis tenean-

tur in praefentia tratrum quorumlibet domorum difti Ordinis , &
aliarum plurium bonarum Perfonarum , & maxime didtis domibus
vicinarum, inventaria facere, & , cum tempus fuerit, plenam de
iplis reddere rationem.

Qfiarum perfonarum depofitariarum, propter honorem tuum, ut

mclius ncgotium line bonomm direptionis & dilfipationis fufpicio-

ne procedat, nulia; iint de niis Officialibus fervientibus , vel aliis fer-

vitoribus quibufcumque.
Provifurus quod lcrrae, ac Vinex Templariorum ipforum, eo-

mm expcniis, moiefolito, excoiantur , ut bona ipfa didtis Templa-
riis, ii reperiantur innocentes , aUoquin pro Terra Sanda integre

conferventur.

Taliter te fuper hiis habimrus
,
quod cxinde

, prxter human.E
laudis praeconium, apud Deum, cujus in hac parte negotium agi-

tur, gratiaj tibi proveniat incrementum : Et nichilominus ex hoc
noilram, & Apoftolicae Sedis gratiam pleniiis merearis.

Quicquid autem fuper prjemiffis fieri juderis, & quicquid fuerit

executioni mandatum, nobis, quo celerius fieri pollit, tuis literis

intimare procures.

Dat. Pidavis, 10. Kal. Dcc' Pontific. noflri Anno tertio.

yid SenefcallHm yigenenfem , ad informmdtm Regem fuper

JiatH TemplariorHm.

D E X dilefbo & fideli fuo Willielmo de Dene , Senefcallo fuo
^ de Agenefio, falutem.

Licet de fadlo Templariorum aliqua nobis fcripferitis , non eft

diu , volentes tamen liiper facto illo & ftatu terrae noflix prxdidx
per vos pleniiis effici certiores,

Vobis mandamus quod , omnibus aliis prxtermiffis , fitis ad nos
apud Bononiam fupra mare , in inflanti fefto natalis Domini, ad
informandum & inftruendum nos ad plenum, fuper prsemiiTis, &
ea tangentibus quoquo modo

:

Et hoc nullatenus omittatis.

Tefte Rege apud Langele, vicefimo fexto die Novembris.

* jid ArmentA Regem pro Epifcopo Liddenf,

Ann. E
1307.

'Edv. 1.

An. \.

E. 2,

Rot. Vaf,

t.£. i.

m. i6.

»111.33

MAgnifico Principi , & Amico fuo kariffimo , Domino , Dei Ann. E
gratia , Regi Armeniae Illuilri , Edwardus, &c. falutem & fe- i -•07.

lices ad vota fuccelTus. ^4«' ,/
Summi Regis mira benignitas , cujus Imperio Regna regi,difpo- e. 2.

"

ni, ac dirigi dinofcuntur, nunc ip& exaltari, nunc deprimi , nunc Rom. r.

etiam pcrmittit erigi, nunc calcari
,
juxta fux beneplacita voluntatis, £. 2.

ut lic credantur non ab hominibus dirigi, fet a Deo. m.\i.
Hinc eit quod audtor omnium & profpector terram Sandtam

,

glorioliiTimo filii fui fanguine rubricatam , adhuc hiis diebus
, pcc-

catis noftris exigentibus, permittit fub manibus hoftium detineri;
ficque illa captiva Jerufalem, Mater noftra, lub fordidis Saraceno-
rum pedibus ftat proftrata.

Vos igitur , convertentes in hoftes cmcis omnes ftrepitus milita-

res ( ad quod totis viribus intenderemus , fi loci diftantia , & alia

ardua negotia, nobis incumbentia , hoc fieri permittcrent) terras

veftras contra potentiam & fraudulentam malitiam eorundem viri-

liter defendatis.

Et quia Mater Ecclefia nulli negat falutis beneficium
, quin po-

tius patulo admittit gremio revertentem , nec etiam , ut mater al-

ma, ad converiionem fidei Catholicx vocare defunt infidelcs reli-r

gioli & honefti viri,ac in diverfis litterarum fcientiis eruditi,qui,

2,elo fcrvidx caritatis accenfi
,
pro fide Catholica amplianda corpo-

rum fubire pericula non verentur.

Venerabiiis, lcilicet,Pater,frater Willielmus de ordine prxdica-
forum, Dei gratia, Liddenlis Epifcopus, multique ejuldem Ordinis,

& aliorum fratres, fecum ad partes vcltras fc transferunt, ad expe-
riendum & tem.ptandum fi

,
per prxdicationem verbi Dei , vel

alio quovis modo, ad fidem Chriiti reducere poflint populum in-

fidelem ( decet enim ut prxcedat fpiritualis gladius teniporalem)

quem quidem Epilcopum, cum comitiva fua tota,vobis pleno re-

commendamus affedtu.

Vefliram Serenitatem Regiam attentius requirentes
, quatinus vos

,

eifdem , ob favorem fidei , benignos & favorabiles exhibentes , iplis

fublidium, cum indiguerint, impendere velitis, intuitu caritatis;&

eo Iit)entius & gratiolius, li placet,quod pro eis interveniunt pre-

ces noftrx, prxfato Epifcopo in hiis, qux vobis, pro augmenta-
tione fidei Catholicx , duxerit exponenda , fidem credulam adlii-

bere.

De Nave ad paviliones Regii in Franciam ducendos.

Ann. D. R EX Majori & Vicecomitibus London. falutem.

1307. Prxcipimus vobis quod, fine dilatione aliqua, habere faciatis

dileflo fcrvienti noflro , Galfirido le Taillur , fumptibus noftriSj

guandam bonam Navcm , attilio hent & fufficienter munitam , aa
Faviliones & Tentoria noftra ducenda, prout eidem Galfrido, ex
parte noftra, plenius ell injuniSum.

Et , licut indignationem noftram vitare , & vos indempnes con-

1307.
An. I.

E. 2.

Ckuf. I

E. 1
. w.

t6.

fervaie volueritis , nullatenus omittatis.

Tefte Rege apud Langele,^^. die Novembris.

Ann. D.
1307.

Ait. I .

r. 2.

Clmf. i.

E. 2.OT.

14.

De Pontibus c^ Claiis pro pajftgio Regis providendis.

D EX Vicecomiti Kantix , falutem.
^^ Prxcipimus tibi, firmiter injungentes, quod tot & tales pon-
tes & Claias, pro inftanti paffagio noftro ad panes tranfinarinas

,

quot & quales diledtus & fidclis noiter , Robertus de Kendale

,

Conftabularius Caftri noftri Devor. vel ejus locum tenens , aut di-

ledtus Clericus nofter , Stephanus de Wylmynton tibi ex parte no-
flra fcire faciet, in Balliva tua, tam infra libertates, quam extra,

fine dilatione fieri,

Et eos cum omni feftinatione
, qua poteris , ufque Devor. cariari

facias, prxfatis, Conftabulario , vel ejus locum tenenti , aut didto
Stephano , vel uni eorum liberandos. Et hoc , ficut grave dampnum
tuum vitare volueris, nullo modo omittas. Et cuftus, quos ad hoc
appofueris, didtus Stephanus folvi faciet indilate.

Tefte Rege apud Langele, 25. die Novembm.

Dat. apud Langele , ultimo die Menfis Novembris , Anno Reg-
ni, &c.

u4d Papam pro pr<cfato Epifeopo.

C Anftiffimo in Chrifto Patri , Domino C. Divina Providentia , Ann. D
•^ Sacrolanctx Romanx ac Uniyerfalis Ecclelix fummo Pontifici, 1307.
Edwardus , &c. dcvota pedum olcula beatorum. An. r.

Illos
,
qui pro augmento & exaltatione fidei Catholicx fe pericu- £. 2.

lis exponere non verentur, merito decet & convenit fuilTagiis & Rom. i.

favoribus profequi gratiofis. £. 2.w.
Cilmque venerabilis Pater, & nobis in Chrifto carus,frater Wil- 10.

lielmus Liddenlis Epifcopus , Vir utique difcretus , & aliis diverfis

virtutum meritis inlignitus, ad partes ultramarinas , cum aliis littera-

tis & Religiolls viris , in m.ultitudine copiosa , ad temptandum &
experiendum fi, per Prxdicationem verbi Dei, vel alio quovis mo-
do , divina opitulante virtute , ad fidem Ecclelix reducere valeat po-
pulum infidelem, transferrCjUt accepimus, fe proponat, Sanditati

veitrx eundem Epilcopum pleno recommendamus aflfedtu.

Supplicantes attente
,

quatmus ipfum & profecutionem negotii